
17.12. 2023 Večerník

Napsal uživatel Martinec Pavel
Pondělí, 01 Leden 2024 17:51

   Když se na Orisu objevil termín tradičního prosincového Večerníku, tak bylo jasné, že se po
roce blíží předvánoční orieňták „trochu jinak“ nikde v Praze. Postupem času, se začaly
objevovat na webu závodu https://okkamenice.cz/vp23/ , který pořádá oddíl z Kamenice, kusé
informace k organizaci…

      

Závod se tentokrát uskutečnil na kraji Prahy v Horních Počernicích za Černým Mostem a byl
součástí Pražské zimní ligy. Počet startujících byl jako obvykle limitován, organizace je na bázi
večerního městského sprintu bez omezení fungování okolí závodu. Na rozpravě před závodem
jsem se setkali s Martinem a po pár vteřinách vysmátého výkladu, bylo jasné, že to bude
zážitek, jako vždycky. Startovní kategorie byla jedna. Mapa ve formátu A3 a měřitku „1:kdo ví“,
pevné pořadí kontrol, na mapě byly vypuštěny komunikace, stezky apod., takže na mapě byly
pouze pevné objekty. Ale to není vše, každá kontrola měla čtyři polohy v blízkém okolí, avšak
pouze jedna z nich byla aktivní a s krabičkou.  Po hromadném startu se střídala zástavba
rodinných domků, parky, obchodní zóny. Kontroly byl obvykle umístěny na plotech a dobře
viditelné. Při hromadném startu jsme se občas potkávali s úsměvem na kontrolách, protože to je
opravdu závod pro radost.  Bohužel jsem měl trochu „kulturní“ limit a mohl se účastnit pouze
60min. (bylo třeba stihnout plánovaný koncert) po návratu do prostoru cíle, zároveň startu jsem
potkal Martina, který skvěle reprezentoval a s přehledem byl na 5.místě ze 113.  Pro zajímavost
se můžete podívat na stránkách závodu na zmiňovanou mapu, podle které jsme si to užívali a
mapu v originální verzi https://okkamenice.cz/vp23/  Otevřeně, tentokrát to bylo trochu lehčí
než obvykle, ale zase to mělo atmosféru, a to kouzlo, o čem to zase bude a co na nás pořadatel
vymyslí.

 1 / 1

https://okkamenice.cz/vp23/
https://okkamenice.cz/vp23/

